Foi publicado o Edital Nº 03/2023/BU/UFSC para seleção de estudantes para

estágio não obrigatório.

Vagas: 01;

Cursos: Biblioteconomia, Arquivologia, Ciência da Informação e Administração;

Fase: a partir da 2ª fase;

Local do estágio: Biblioteca Setorial do Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

(BSCFM/BU/UFSC);

Período de realização do estágio: 30/10/2023 a 28/02/2024;

Turno: das 16h às 20h, exceto no período de horário de verão da UFSC;

Valor da bolsa: R$ 787,98 + R$ 220,00 (auxílio transporte);
Período de inscrição: 27/9 a 03/10/2023.

Para mais informações, consultar o Edital Nº 03/2023 em portal.bu.ufsc.br

Por gentileza, divulgar entre os estudantes dos respectivos cursos.

--

Atenciosamente,

Cristiano Sardá da Conceição
Bibliotecário (CRB-14/1795)

Biblioteca Setorial do Centro de Ciências Físicas e Matemáticas (BSCFM)

Biblioteca Universitária (BU) / Universidade Federal de Santa Catarina

(UFSC)

cristiano.sarda@ufsc.br / (48) 3721-4465

portal.bu.ufsc.br/bscfm

mailto:cristiano.sarda@ufsc.br
https://portal.bu.ufsc.br/conheca-a-bu/bibliotecas/bscfm/
http://bu.ufsc.br/